
ЗАРІЧНЕНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
РІВНЕНСЬКОЇ ОБЛАСТІ

восьмого скликання
(чотирнадцята сесія)

РІШЕННЯ

24 грудня 2021 року          № 1096/14-2021

Про затвердження Програми  
фінансової підтримки комунального 
підприємства ,,Добробут” Зарічненської 
селищної ради та  здійснення внесків 
до статутного капіталу на 2022 рік

Відповідно до статей 71, 91 Бюджетного кодексу України, статей 26, 59,
60,  64  Закону  України  ,,Про  місцеве  самоврядування  в  Україні”,  статті  143
Конституції  України,  з  метою  фінансової  підтримки  комунального
підприємства ,,Добробут”  Зарічненської  селищної  ради на  2022  рік,за
погодженням з постійними комісіями Зарічненської  селищної  ради,  селищна
рада

В И Р І Ш И Л А :

1.  Затвердити  схвалену  рішенням  виконавчого  комітету  селищної  ради
від 22. грудня 2021 року № 246 Програму  фінансової підтримки комунального
підприємства  ,,Добробут” Зарічненської  селищної  ради та  здійснення внесків
до статутного капіталу  на 2022 рік (надалі – Програма), що додається.

2.  Фінансовому  відділу  Зарічненської  селищної  ради при  формуванні
бюджету  Зарічненської  селищної  територіальної  громади  на  2022  рік
передбачити  кошти  на  реалізацію  заходів  Програми  в  межах  наявних
фінансових ресурсів.

3.  Контроль  за  виконанням  рішення  покласти  на  постійну  комісію
селищної ради з питань бюджету, фінансів, податків, планування соціально -
економічного розвитку, житлово - комунального господарства та комунальної
власності, підприємства та транспорту (Віктор УЛІТКО).

Селищний голова                                                                       Богдан КВАЧУК 

    



            Додаток 1
                                                                                                                рішення селищної ради
                                                                                                            від 24.12.2021 № 1096/14-2021
             
 

                                                                             
ПРОГРАМА

фінансової підтримки комунального підприємства «Добробут» Зарічненської селищної
ради та  здійснення внесків до його статутного капіталу  на 2022 рік

 
                      

ПАСПОРТ
Програми  фінансової підтримки комунального підприємства «Добробут»

Зарічненської селищної ради та  здійснення внесків до статутного капіталу  
на 2022 рік

 

1. Ініціатор розроблення Програми  Зарічненська селищна рада, комунальне 
підприємство «Добробут»

2. Розробник програми Зарічненська селищна рада, комунальне 
підприємство «Добробут» Зарічненської 
селищної ради

3. Головний розпорядник коштів Зарічненська селищна рада

4. Одержувач бюджетних коштів Комунальне підприємство «Добробут» 
Зарічненської селищної ради

5. Учасники Програми Комунальне підприємство «Добробут» 
Зарічненської селищної ради, Зарічненська 
селищна рада

6. Терміни реалізації програми   2022 рік

7. Кошти задіяні на виконання 
Програми

Бюджет Зарічненської селищної територіальної 
громади

8. Загальний обсяг фінансових ресурсів, 
необхідних для реалізації програми, 
всього:
у тому числі коштів бюджету 
Зарічненської селищної 
територіальної громади

 
  50 000 грн.
  
  50 000 грн.

 
                                           
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 . Загальні положення

Програма фінансової підтримки комунального підприємства «Добробут»
Зарічненської  селищної  ради на  2022  рік  (надалі  Програма)  розроблена
відповідно  до  Бюджетного  кодексу  України,  Закону  України  «Про  місцеве
самоврядування в Україні».

Для забезпечення виконання статутних завдань комунальні підприємства
нерідко  потребують  залучення  додаткового  фінансування,  яке  сприятиме
стабілізації  їх  фінансово-господарської  діяльності,  покращенню  стану
розрахунків, більш ефективному використанню майна комунальної власності,
оновленню виробничих потужностей, технічної бази, забезпеченню повного і
своєчасного внесення платежів до бюджету.
           Комунальне  підприємство  «Добробут»  Зарічненської  селищної  ради  є
підприємством  для  мешканців  громади,  яке  в  першу  чергу  забезпечує
населення смт. Зарічне  централізованим водопостачанням та водовідведенням.

Діючі  тарифи  на  послуги  зазначеного  підприємства  не  повністю
забезпечують відшкодування витрат на їх надання, скорочуватимуться обсяги
 наданих  послуг  в  натуральних  показниках,  що  надаються  комунальним
підприємством,  зростатимуть тарифи на енергоносії,  витрати на оплату праці,
придбання необхідних матеріалів, сплату податків тощо, що призводитиме до
збиткової  діяльності  та  неспроможності  своєчасно  та  в  повному  розмірі
розраховуватись  за  зобов’язаннями.  Несвоєчасна  оплата  за  нарахованими
податковими зобов’язаннями  (єдиний соціальний внесок,  податок  на  доходи
фізичних осіб тощо), зобов’язаннями зі сплати за спожиті енергоносії, інших
складових витрат Підприємства призводитиме  до нарахування  йому значних
штрафних санкцій та пені і, відповідно, до збільшення збитків підприємства.

Наявний  автопарк  не  дає  можливості  швидко  реагувати  на  аварії,  які
виникають  під  час  експлуатації  застарілих  мереж  водопостачання  та
водовідведення,  що  призводить  до  погіршення  надання  послуг  жителям
селища, а особливо мешканцям багатоквартирних будинків. На даний час для
ліквідації  зазначених  аварій  комунальне  підприємство  використовує
асенізаторний  автомобіль  ГАЗ  53,  1977  року  випуску  заводом,  капітальний
ремонт  даного  автомобіля  не  проводився  жодного  разу.  Комунальним
підприємством постійно проводиться поточний ремонт наявного спеціального
транспортного  засобу,  але  бажаного  результату  досягти  неможливо.
Проведення поточного ремонту даного автомобіля є недоцільним, а кошти на
проведення капітального ремонту відсутні.

Вищенаведені  чинники  призведуть  до  зменшення  у  Підприємства
власних обігових  коштів  для  забезпечення  належного  водопостачання,
водовідведення  (на  погашення  заборгованості  із  виплат  заробітної  плати,
платежів до бюджету, придбання матеріалів для виконання робіт по утриманню
та оновленню інженерних мереж, по підготовці до роботи в осінньо-зимовий
період, придбання необхідних технічних засобів, оновлення матеріальної бази
підприємств за рахунок капітальних вкладень та інші).
 



2. Мета та завдання Програми
Мета  Програми  є  забезпечення  стабільної  роботи  комунального

підприємства відповідно до його функціонального призначення щодо надання
мешканцям  громади належних послуг.
Кошти  спрямовуються:
-  на  зміцнення  матеріально-технічної  бази  підприємств,  а  саме  проведення
капітального  ремонту  асенізаційного  автомобіля  марки  ГАЗ  53,  1977  року
випуску заводом, державний номер 6337 РВО.

                 
3. Обґрунтування шляхів і способів роз’яснення проблеми

Фінансова  підтримка  комунальному  підприємству  здійснюється       
шляхом:                                                                                                                            
     внесків  до  його  статутного  капіталу  за  рахунок  спеціального  фонду  –
бюджету розвитку бюджету селищної територіальної громади;
 
             4.  Організація  реалізації  Програми  та  здійснення  контролю за  її
виконанням

5.1. Реалізація програми покладається на  головного  розпорядника бюджетних
коштів  -  Зарічненську  селищну  раду  та  одержувача  бюджетних  коштів
комунальне підприємство «Добробут».
5.2.Безпосередній  контроль  за  виконанням  завдань  програми
здійснює відповідний виконавець та постійна комісія.
5.3.Використовувати  такі  кошти  КП  «Добробутом»  на  підставі  плану
використання  бюджетних  коштів  після  його  затвердження  керівником  і
погодження з  розпорядником бюджетних коштів – Зарічненською селищною
радою.

 
5. Фінансова забезпеченість Програми

Фінансування Програми здійснюється в межах затвердження бюджетних
призначень  на  її  виконання,  передбачених  в  бюджеті  на  відповідний  рік  та
інших коштів не заборонених законодавством.

Головним розпорядником коштів на виконання Програми є  Зарічненська
селищна рада.
 Обсяги фінансування Програми додаються (додаток 1).
                         
                                   6. Очікувані результати виконання Програми. 

          Виконання Програми дасть можливість забезпечити:
-    безперебійну  роботу  комунального  підприємств  відповідно  до  його
 функціонального призначення та своєчасного реагування на аварійні ситуації
що виникають на мережах водопостачання та водовідведення;
-   збільшення  обсягів  та  надання  якісних  послуг  за  рахунок
зміцнення матеріально-технічної бази підприємства;
-        покращення якості послуг.
  
Секретар селищної ради         Наталія ПРОНЬКІНА 



Додаток       1                                   
до Програми фінансової підтримки 
комунального підприємства 
«Добробут» Зарічненської селищної 
ради та здійснення внесків до його 
статутного капіталу на  2022 рік

 
 

Обсяг фінансування фінансової підтримки Програми комунального
підприємства «Добробут» Зарічненської селищної ради та  здійснення

внесків до його статутного капіталу  на 2022 рік

 

 

 
№
п/п

Виконавець Ціль використання
коштів

Обсяги фінансування
тис.грн.

 

Всього:          2022 
рік

 

1. КП  «Добробут» 
Зарічненської 
селищної ради

Проведення
капітального  ремонту
асенізаційного
автомобіля марки ГАЗ
53, 1977 року випуску
заводом,  державний
номер 6337 РВО.

50 000         50 000  

 Разом 50 000         50 000  
 

 

Заступник 
селищного голови          Вікторія НІКОЛАЙЧУК
 

 
 
 
                                                             
 

 
 


